СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 02 ноября 2020 года 						                                       № 256
пгт. Березово

О согласовании предложений о передаче имущества, находящегося в муниципальной собственности Березовского района, в муниципальную собственность городского поселения Берёзово

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 13 декабря 2007 года             № 170-оз «О порядке передачи имущества, находящегося в муниципальной собственности, между вновь образованными поселениями и муниципальными районами, в состав которых входят поселения», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования городское поселение Берёзово, утвержденным решением Совета депутатов городского поселения Берёзово                                           от 16 ноября 2016 года № 13,

Совет поселения РЕШИЛ:

1.	Согласовать предложения о передаче имущества, находящегося в муниципальной собственности Березовского района, в муниципальную собственность городского поселения Берёзово согласно приложению к настоящему решению.
2.	Направить настоящее решение в комитет по земельным ресурсам и управлению муниципальным имуществом администрации Березовского района.
3.	Настоящее решение вступает в силу после его подписания.
4.	Контроль за выполнением решения возложить на комиссию по социальной политике и местному самоуправлению Совета депутатов городского поселения Берёзово четвертого созыва (И.Ю. Кудрявцева).

Глава городского

поселения Березово	                                                                                Д.С. Чупров
Приложение к решению Совета
депутатов городского поселения Березово
[bookmark: _GoBack]от 02 ноября 2020 года № 256

Предложения о передаче имущества, находящегося в муниципальной собственности Березовского района, в муниципальную собственность городского поселения Березово

	   №
  п/п

Наименование и основные
характеристики объекта

Местонахождение имущества или иная информация,
индивидуализирующая имущество
	Запись государственной регистрации права собственности муниципального образования Березовский район

Балансовая стоимость
(рублей)

1.
	Имущество, предназначенное для обеспечения деятельности органов местного самоуправления, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством

1.1
	Жилое помещение (квартира, этаж - 1, общая площадь 35,6 кв. м, кадастровый номер 86:05:0000000:3218)
	Ханты-Мансийский автономный                округ – Югра, Березовский район,                пгт. Березово, ул. Шнейдер, д. 7 кв. 5

86:05:0000000:3218-86/044/2020-2
от 25.09.2020

600 000,00

1.2
	Жилое помещение (квартира, этаж - 1, общая площадь 48,2 кв. м, кадастровый номер 86:05:0000000:3219)
	Ханты-Мансийский автономный                округ – Югра, Березовский район,              пгт. Березово, Шнейдер, д. 7, кв. 6

86:05:0000000:3219-86/044/2020-3
от 28.09.2020

2 330 688,00

1.3
	Жилое помещение (квартира, этаж - 1, общая площадь 37,5 кв. м, кадастровый номер 86:05:0000000:3216)
	Ханты-Мансийский автономный                округ – Югра, Березовский район,              пгт. Березово, Шнейдер, д. 7, кв. 3

86:05:0000000:3216-86/044/2020-2
от 01.10.2020

850 000,00

1.4
	Жилое помещение (квартира, этаж - 2, общая площадь 34,5 кв. м, кадастровый номер 86:05:0000000:3224)
	Ханты-Мансийский автономный                округ – Югра, Березовский район,              пгт. Березово, Шнейдер, д. 7, кв. 11

86:05:0000000:3224-86/044/2020-4
от 09.10.2020

600 000,00

2.
	Имущество, предназначенное для обеспечения деятельности органов местного самоуправления, организации в границах поселения водоснабжения населения, водоотведения, установленных законодательством Российской Федерации

2.1
	Сети канализации – по маршруту № 1 (назначение: 10. Сооружения коммунального хозяйства, протяженность 351 м, год завершения строительства 1990, кадастровый номер 86:05:0000000:7197)

Ханты-Мансийский автономный                      округ – Югра, Березовский район,              пгт. Березово (от КОС                                  ул. Первомайская до КНС ул. Шмидта)

86:05:0000000:7197-86/044/2020-1 от 13.04.2020
	441 790,00

2.2
	Сети канализации – по маршруту № 2 (назначение: 10. Сооружения коммунального хозяйства, протяженность 1160 м, год завершения строительства 1991, кадастровый номер 86:05:0000000:7206)

Ханты-Мансийский автономный                       округ – Югра, Березовский район,                 пгт. Березово (от КНС ул. Шмидта по ул. Авиаторов к ж/д)

86:05:0000000:7206-86/044/2020-1 от 20.04.2020
	1 459 802,00

2.3
	Сети канализации – по маршруту № 3 (назначение: 10. Сооружения коммунального хозяйства, протяженность 1527 м, год завершения строительства 1980, кадастровый номер 86:05:0000000:7209)

Ханты-Мансийский автономный                       округ – Югра, Березовский район,               пгт. Березово (по ул. Авиаторов,                  ул. Первомайская, ул. Ленина)

86:05:0000000:7209-86/044/2020-1 от 24.04.2020
	1 921 728,00

2.4
	Сети канализации – по маршруту № 4 (назначение: 10. Сооружения коммунального хозяйства, протяженность 434 м, год завершения строительства 1987, кадастровый номер 86:05:0000000:7200)

Ханты-Мансийский автономный                         округ – Югра, Березовский район,                пгт. Березово (по ул. Пушкина)

86:05:0000000:7200-86/044/2020-1 от 14.04.2020
	546 167,00

2.5
	Сети канализации – по маршруту № 5 (назначение: 10. Сооружения коммунального хозяйства, протяженность 718 м, год завершения строительства 1987, кадастровый номер 86:05:0000000:7219)

Ханты-Мансийский автономный                      округ – Югра, Березовский район,             пгт. Березово (по ул. Шнейдер)

86:05:0000000:7219-86/044/2020-1 от 13.05.2020
	903 567,00

2.6
	Сети водоснабжения – по маршруту № 1 (назначение: 10. Сооружения коммунального хозяйства, протяженность 2178 м, год завершения строительства 1983, кадастровый номер 86:05:0000000:7224)

Ханты-Мансийский автономный                     округ – Югра, Березовский район,              пгт. Березово (ул. Аэропорт,                      ул. Полевая)

86:05:0000000:7224-86/044/2020-1 от 20.05.2020
	2 925 966,00

2.7
	Сети водоснабжения – по маршруту № 2 (назначение: 10. Сооружения коммунального хозяйства, протяженность 2412 м, год завершения строительства 1980, кадастровый номер 86:05:0000000:7246)

Ханты-Мансийский автономный                      округ – Югра, Березовский район,              пгт. Березово (от котельной ЦРБ по      ул. Ленина, ул. Лютова)

86:05:0000000:7246-86/044/2020-1 от 02.06.2020
	3 240 441,00

2.8
	Сети водоснабжения – по маршруту № 3 (назначение: 10. Сооружения коммунального хозяйства, протяженность 2724 м, год завершения строительства 1990, кадастровый номер 86:05:0000000:7236)

Ханты-Мансийский автономный                     округ – Югра, Березовский район,              пгт. Березово (ул. Механическая,                ул. Лютова, ул. Дуркина, ул. Шнейдер)

86:05:0000000:7236-86/044/2020-1 от 25.05.2020
	3 659 514,00

2.9
	Сети водоснабжения – по маршруту № 4 (назначение: 10. Сооружения коммунального хозяйства, протяженность 2255 м, год завершения строительства 1991, кадастровый номер 86:05:0000000:7214)

Ханты-Мансийский автономный                     округ – Югра, Березовский район,              пгт. Березово (от центральной отопительной котельной к ж/д)

86:05:0000000:7214-86/044/2020-1 от 12.05.2020
	3 029 466,00

2.10
	Сети водоснабжения – по маршруту № 5 (назначение: 10. Сооружения коммунального хозяйства, протяженность 1163 м, год завершения строительства 1991, кадастровый номер 86:05:0000000:7201)
	Ханты-Мансийский автономный                      округ – Югра, Березовский район,             пгт. Березово (от центральной отопительной котельной по                       ул. Советская, ул. Кибардина,                      ул. Астраханцева)

86:05:0000000:7201-86/044/2020-1 от 17.04.2020
	1 562 371,00

2.11
	Сети водоснабжения (назначение: 10. Сооружения коммунального хозяйства, протяженность 290 м, год завершения строительства 1971, кадастровый номер 86:05:0000000:7202)

Ханты-Мансийский автономный                      округ – Югра, Березовский район,                 с. Теги

86:05:0000000:7202-86/044/2020-1 от 17.04.2020

296 095,00

3.
	Имущество, предназначенное для обеспечения сохранности, использования и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности муниципального района, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории муниципального района.

3.1
	Памятник «Павшим на фронтах Великой Отечественной Войны                                    1941-1945» (назначение: иное сооружение, площадь застройки 49,8 кв. м, год завершения строительства 1990, кадастровый номер 86:05:0301007:136)

Ханты-Мансийский автономный                 округ – Югра, Березовский район,                     с. Теги, ул. Новая

86:05:0301007:136-
86/044/2020-1 от 06.10.2020
	б/ц

3.1.1
	Земельный участок (категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: код 9.3 историко-культурная деятельность, площадь 50 кв. м, кадастровый номер 86:05:0301007:135)

Ханты-Мансийский автономный                 округ – Югра, Березовский район,                     с. Теги, ул. Новая

86:05:0301007:135-
86/044/2020-1 от 14.10.2020
	17 076,00

3.2
	Памятник – захоронение жертв Казымского конфликта (назначение: памятник культурного наследия, площадь застройки 13,2 кв. м, год завершения строительства 1971, кадастровый номер 86:05:0000000:1640)

Ханты-Мансийский автономный               округ – Югра, Березовский район,                 пгт. Березово, ул. Ленина, д. 4б

86:05:0000000:1640-86/044/2020-1 от 06.10.2020
	б/ц

3.3
	Памятник Г.Е. Собянину – Герою Советского Союза(назначение: иное сооружение, площадь застройки 26,9 кв. м, год завершения строительства 1972, кадастровый номер 86:05:0000000:1639)

Ханты-Мансийский автономный               округ – Югра, Березовский район,                 пгт. Березово, ул. Ленина, д. 4б

86:05:0000000:1639-86/044/2020-1 от 06.10.2020
	б/ц

	Итого:
	24 384 671